
حسین سلطانی: 
پاشازاده شهرداری 

نوشهر را متحول کرد

حسین سلطانی، هافبک شیرازی 
20 ساله باشگاه شهرداری نوشهر 
که یکی از بازیکنان آینده‌دار فوتبال 
ایران به حساب می‌آید درباره اینکه 
چرا این تیم نوشهری به لیگ یک 
صعود نکرد، می‌گوید:» تاش 
زیادی از سوی مجموعه ما شد 
تا به لیگ یک صعود کنیم اما 
دربازی شهرداری ماهشهر که حکم 
فینال را برای ما داشت شکست 
خوردیم وبا‌ وجود آنکه درهفته‌های 
پایانی نتایج بسیارخوبی گرفته 
بودیم، صعود نکردیم. دلیل آن 
شکست تأخیر12ساعته درپرواز 
بود و اعضای تیم ما بعد ساعت‌ها 
معطلی به محل برگزاری رسیدند 
وخستگی باعث شد این تیم را 
نبریم و صعود نکنیم.« سلطانی 
درادامه صحبت‌هایش گفت:»اما 
نباید از تلاش مسئولان، بازیکنان 
واعضای کادرفنی غافل شویم. 
بخصوص از زمانی که آقای پاشازاده 
به‌عنوان سرمربی تیم شهرداری 
نوشهرانتخاب شدند، ما نتایج 
مطلوبی به دست آوردیم و درآستانه 
صعود به لیگ یک قرارداشتیم 
که متأسفانه این اتفاق خوب رخ 
نداد تا شهر نوشهردوباره درلیگ 
یک نماینده داشته باشد. آقای 
پاشازاده با ایجاد همدلی واتحاد 
وتکیه به بازیکنان جوان و استفاده 
از تاکتیک‌های متنوع تحولات 
زیادی را دراین تیم ایجاد کرد اما 
به‌دلیل اینکه امتیاز زیاد ازدست 
داده بودیم وبا وجود دستیابی به 
7 پیروزی درزمان حضورایشان به 
لیگ یک صعود نکردیم.« سلطانی 
درباره اینکه آیا درشهرداری به 
بازی ادامه خواهد داد یا خیر 
گفت:»خاطرات بسیارخوبی را با 
شهرداری دارم. بخصوص هواداران 
خونگرم نوشهری که واقعاً فوتبالی 
هستند. امیدوارم هراتفاقی درآینده 
رخ می‌دهد به نفع من باشد و به 

لحاظ فوتبالی پیشرفت کنم.«

ربیعی: برای مس 
آرزوهای بزرگی داشتم

بق  محمد ربیعی سرمربی سا
مس رفسنجان و سرمربی  جدید 
ذوب‌آهن با انتشار پستی در 
صفحه شخصی خود، از هواداران 
رفسنجانی خداحافظی کرد. در 
متن این پست آمده است: »چهار 
سال از تاریخ مربیگری‌ام در شهری 
گذشت که مردمانش نمونه بارز 
شرافت و نجابت بودند و می‌دانستم 
که برایشان هر چه کار کنیم باز هم 
کم است و چه هدیه‌ی بالاتر که حالا 
مرا قابل دانسته و حکم شهروند 
افتخاری هم به من داده‌اند. مردم 
عزیز رفسنجان و هواداران فهیم، 
همیشه عاشق شما بودم و هستم 
و هر چه در توان داشتم برایتان در 
طبق اخاص گذاشتم و امیدوارم 
توانسته باشم شما را راضی کرده 
باشم که برایم فقط قضاوت شما 
مهم بود ولا غیر. بماند که برای 
شما و تیم دوست داشتنیم مس 
رفسنجان آرزوهای بزرگی داشتم 
که… حرف ناگفته زیاد است و 
سکوت پیشه‌ام. دقیقاً حکایت من 
و باشگاه مس و شهر رفسنجان یک 
ارتباط دو طرفه است و هر چقدر 
من برای باشگاه زحمت کشیدم 
باشگاه هم به همان اندازه برای من 

زحمت کشید.
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شاهین توکلی

ربیعی به مس رفسنجان شخصیت داد

شاهین توکلی مدافع فصل گذشته مس رفسنجان درباره وضعیتش برای فصل آینده 
و همچنین جدایی محمد ربیعی می‌گوید: »واقعیت این است که هنوز تصمیمی 
نگرفته‌ام و منتظرم تا زمان جلو برود و شرایط را بررسی کنم. بعد از حضور ساکت الهامی 
در مس رفسنجان یکسری صحبت‌ها انجام شده اما عجله‌ای برای تصمیم‌گیری ندارم. 
آقای ربیعی هم برای مس رفسنجان خیلی زحمت کشید و به این تیم شخصیت داد. 

به هر حال او صلاح دید که جدا شود و برایش آرزوی موفقیت دارم.«

پاکو خمس

جذب ۳ دستیار جدید

سرمربی تراکتور تبریز سه دستیار از کشور خودش را به جمع دستیاران خود اضافه 
کرد. خوآن لونا اسلاوا یکی از دستیاران پاکو خمس در تراکتور خواهد بود. خولیو لوئیز 
مونیوز سالدانیا نیز به‌عنوان مربی بدنساز، همواره عضوی از کادر فنی پاکو خمس 
بوده و هست. همچنین خورخه رامیرز فرناندز به‌عنوان مربی دروازه‌بانان، پیش از 
این سابقه همکاری با خمس را داشته و خوآکین گیل که فصل گذشته نیز در جمع 
کادر فنی حضور داشت، همچنان  به‌عنوان یکی از دستیاران خمس فعالیت می‌کند.

محمدرضا اخباری

 گل‌گهر شد

محمدرضا اخباری دروازه‌بان فصل گذشته تراکتور با مدیران این باشگاه 
از لحاظ مالی به توافق نرسید و همین موضوع باعث شد تا در نهایت 

از این تیم جدا شود .
در حالی که این روزها بحث حضور اخباری در استقلال مطرح بود، این 
بازیکن راهی دفتر شرکت گل‌گهر در تهران شد و با مدیران این باشگاه 

مذاکره  و در نهایت به توافق رسید.

در آینه لیگ
فوتبال ایران سه‌شنبه  6 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7337  

باشگاه ذوب‌آهن اعلام کرد که محمد ربیعی 
به‌عنوان سرمربی ذوب‌آهن منصوب شده 
و جای مهدی تارتار را خواهد گرفت. این 
در حالی است که تارتار در دو فصل اخیر 
نتایج خوبی با ذوب‌آهن گرفته بود و در 
روزهای گذشته نیز مذاکراتی برای تمدید 
قرارداد با او شده بود. با این حال بازیکن 
سابق پرسپولیس در پستی اینستاگرامی 
از هواداران خداحافظی کرد و در عین حال 
از آنها خواست که از محمد ربیعی حمایت 
کنند: »بعد از دو فصل کار در ذوب‌آهن 
و زندگی در اصفهان، هرچه از آنجا به یاد 

دارم، جز خاطرات شیرین و دلچسب 
نیست. هواداران ذوب‌آهن در روز پیروزی و 
شکست، همیشه همراه ما بودند و معتقدم 
آنها سرمایه بزرگ باشگاه هستند. در این 
سال‌ها هر روز تلاش کردیم تیمی بهتر از 
روز قبل باشیم و البته قضاوت اینکه در 
دستیابی به هدفمان موفق بودیم یا خیر، 
برعهده هوادارانی است که همیشه پشتمان 
به حمایتشان گرم بود. دوست دارم از 
دستیارانم تقدیر ویژه کنم که اگر موفقیتی 
بود، متعلق به آنهاست و اگر شکستی 
رقم خورد، برعهده من است. همچنین 

از سرپرست تیم، اعضای کادرپزشکی، 
تدارکات، ماساژورها و همه همراهان تیم 
تشکر می‌کنم که از دل و جان برای تیم 
زحمت کشیدند. علاقه و عشق همیشگی‌ام 
برای بازیکنانی خواهد بود که در این دو سال 
مانند برادران و فرزندانم دوستشان داشتم 
و فداکاری آنها را فراموش نمی‌کنم. تردیدی 
ندارم که بخصوص بازیکنان جوان‌تر، آینده 
بسیار درخشانی خواهند داشت.« او انتظار 
حمایت بیشتر را برای کادر جدید دارد: 
»آرزوی قلبی‌ام همیشه موفقیت ذوب‌آهن 
خواهد بود و امیدوارم از این پس حمایتی 

بیشتر و در خور ‌شأن این باشگاه از سوی 
مسئولان انجام شود چرا که حالا بیشتر از 
قبل می‌دانم ذوب‌آهن چه پتانسیل خوبی 
برای موفقیت دارد و تنها نیازمند توجه 
بیشتر است. همچنین به محمد ربیعی، 
بابت سرمربیگری در ذوب‌آهن تبریک 
می‌گویم و تردیدی ندارم که او با دانش، 
کیفیت و اخاق حرفه‌ای، راه پیشرفت 
ذوب‌آهن را ادامه خواهد داد. از هواداران 
ذوب‌آهن نیز درخواست دارم بیشترین 
پشتیبانی را از او انجام دهند و زمینه‌ساز 

موفقیت تیمشان شوند.«

مهدی تارتار دست به قلم شد

 از محمد ربیعی حمایت کنید
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302526012010جفرسون سیلوا )مس رفسنجان(28

24000*29282565کریستوفر کنت)فولاد(25

272625300240رافائل داسیلوا )استقلال(55

6040     29272439گئورگی ولسیانی )پرسپولیس(30

291823973550گوستاوو ) تراکتور(7

2623229601260ریکاردو آلوز ) تراکتور(16

262222197340کوین یامگا )استقلال(11

29520683220هانسل زاپاتا )آلومینیوم اراک(11

251320392331لوسیانو پریرا )مس رفسنجان(29

231917661000نیلسون باربوسا )سپاهان(91

23916301061شرزود تمیروف )پیکان(70

241016061040صفا هادی ) تراکتور(5

181113260010جورج برایم نوگیرا )مس کرمان(13

24311972240کی روش استنلی )گل‌گهر(99

19711441211اریک باینامو  )گل‌گهر(90

131211253010موسی کولیبالی )فولاد(5

121210800020رناتو سیلویرا )سپاهان(3

12710222320روبرتو تورس )فولاد(31

2319463100گادوین منشا )مس رفسنجان(99

998101020رون توکینگ ) مس کرمان(24

947556100یورگن لوکادیا )پرسپولیس(4

2227330100آدامانیان )نساجیِ(26

1427151010مانوئل فرناندز)سپاهان(5

1026441130آیاندا پاتوسی )فولاد(10

1526340000الویس کامسوبا )سپاهان(41

1206260020کواچ پوئل )آلومینیوم اراک(9

1115151200ایگور کاتاتائو )سپاهان(11

1505030100وسلی گومز ) گل‌گهر(19

744851000شرالدین بوبوئف )صنعت نفت(63

1124390010محمدرضا جلیل مزهر )صنعت نفت(15

1023931120وحدت هنانوف )پرسپولیس(66

713760120سبساتین پیرز )صنعت نفت(5

903613000شیخ دیاباته )پرسپولیس(25

903271121لئوناردو  پریرا )پرسپولیس(91

502590000شاروف موخیدینوف )صنعت نفت(97

1302440000اوکیلو تیتو ) پیکان(99

712191010الکساندرآلگریا )فولاد(90

401320000خایمه رورمو )تراکتور(77

40470000احسان پنشنبه )ذوب‌آهن(17

20220000شرزود تمیروف )پرسپولیس(70

10150000دارکو بیدوف )ذوب‌آهن(18

10150000سوگیتا )فولاد(28

1020000عزیزبک آمانوف)استقلال(30

    علامت)*( نشان‌دهنده تعداد گل‌های دریافتی است.
    43 بازیکن

اکثر »خارجی«‌های لیگ بیست‌و‌دوم چنگی به دل نزدند

پیشتازان کلاس رفوزه‌ها!

 »خارجی«های لیگ بیست و دوم 
فوتبال کشور کم‌شمار نبودند اما 
در پایان فصل سیلی چشمگیر از 
مازادها و ناکام‌ها به راه افتاده بود و 
به‌دردبخورها آنقدر اندک بودند که 
انگار در این زمینه قحطی داشته‌ایم. 
حتی موفق‌ترین بازیکنان خارجی فصل 
گذشته لیگ برتر فوتبال کشور تخم 
دوزرده نکردند و به چیزی نایل نشدند 
که نمونه آن پیش‌تر دیده نشده باشد.
البته ریکاردو آلوز هافبک پرتغالی 
تراکتور با ارسال 13 پاس گل برای 
یارانش به آماری کمتر دیده شده 
در لیگ ما دست‌کم بین خارجی‌ها 
رسید و گئورگی گولسیانی مدافع 
گرجستانی پرسپولیس نیز با به‌ثمر 
رساندن گل‌هایی بس حساس و گل 
یی سرنوشت‌ساز  کردن پنالتی‌ها
سهم بسزایی در قهرمانی‌های سه‌گانه 
سرخ‌های تهرانی داشت اما اگر 
این موارد اندک را نادیده بگیریم، 
خارجی‌های لیگ بیست و دوم هرگز به 
حدود و ثغوری نرسیدند که پول کلان 
استخدام‌شان آن را ایجاب می‌کرد. 
کوین یامگا باز هم برای استقلال 
خوب کار کرد ولی در حساس‌ترین 
مقاطع فصل و در حالی که فقط چهار 
- پنج هفته به پایان لیگ و مراحل 
نهایی جام حذفی مانده بود، آسیب 

دید و از صحنه خارج شد و رافائل 
داسیلوا مدافع وسط برزیلی آبی‌ها 
نیز اگرچه اغلب موفق ظاهر شد اما 
چون در پایان فصل چیزی بالاتر از رتبه 
سومی لیگ و شکست در فینال جام 
حذفی عاید آبی‌ها نشد، نمی‌توان از 

او تمجید کرد.

لوکادیا عالی بود اما...
یورگن لوکادیا مهاجم هلندی و توانای 
پرسپولیس البته ظهوری توفان‌وار در 
این تیم داشت و در 8 بازی 6 گل زد 
و توپ‌هایی را گل می‌کرد که هیچ 
مهاجم ایرانی هنر و هوش به‌ثمر 
رساندن آنها را ندارد و این فوروارد 
فرصت‌شناس به واقع به همگان 
درس گلزنی داد، اما خروج شتابزده 
و توأم با بهانه‌گیری وی از ایران و 
بازنگشتن او موجب شد از جمع 
»خارجی«های کم‌شمار موفق در لیگ 
بیست‌و‌دوم خارج بماند. در پایان 
فصل هم کمتر کسی از او یاد کرد، 
زیرا در هفته‌های آخر رقابت‌ها محمد 
عمری، عیسی آل‌کثیر و حتی مهدی 
ترابی که اصلاً مهاجم نیست و یک بال 
چپ نفوذی و گلساز و گلزن است، جور 
لوکادیا را به بهترین شکل کشیدند.

سر نخواستن »آنها« دعوا بود
کنکاش بیشتر در احوالات بازیکنان 
یران  خارجی لیگ برتر فوتبال ا
بیش از آن که ثمری داشته باشد، 

عیب‌های آنان را فزون‌تر رو می‌کند. 
وحدت هنانوف مدافع تاجیکستانی 
پرسپولیس در بعضی بازی‌ها خوب 
کار کرد اما گل‌محمدی در بسیاری 
از دیدارها اصاً از او استفاده نکرد. 
هانسل زاپاتا در آلومینیوم در ازای 
هر بازی خوب دو سه نمایش بد 
ارائه داد و موسی کولیبالی مدافع 
فولاد خوزستان هم درخشش فصول 
گذشته را نداشت. روبرتو تورس 
اسپانیایی شروع خوبی در تراکتور 
داشت اما هرچه فصل به پایانش 
نزدیک‌تر شد، او هم کم‌فروغ‌تر شد. 
کی‌روش استنلی برزیلی نسبت به 
فصول قبلی بسیار ضعیف‌تر کار کرد 
و کریستوفر کنت دروازه‌بان فولاد 
هم به رغم حمایت جواد نکونام 
و سپس علیرضا منصوریان از وی 
هرگز یک دروازه‌بان ششدانگ نشان 
نداد آن هم در حالی که او در فصول 
قبلی پیشینه بازی در سپاهان را هم 
داشت و در نتیجه با آیین و روال کارها 
در فوتبال ایران آشنا بود. چند نفر 
هم داشتیم که سر نخواستن‌شان 
دعوا بود. »شرزود تمیروف« چنان در 
پرسپولیس کم‌ثمر بود که در نیم‌فصل 
او را به پیکان فرستادند تا بیش از 
این سوهان روح نشود و عزیزبک 
آمانوف هم در استقلال شاگرد اول 
کلاس رفوزه‌ها بود. شیخ دیاباته که 
پیش‌تر در استقلال آقای گل شده، 
اما نیمی از فصل مصدوم بود، در 

پرسپولیس نه تنها بسیار کم گل زد 
بلکه بیان غیبت‌های برخاسته از 
مصدومیت‌اش را از 60 درصد هم 
عبور داد و لئاندرو پریرا برزیلی که 
از نیم‌فصل به پرسپولیس آمد تا 
جای لوکادیا را پر کند، برعکس آن 
مهاجم هلندی نه درس گلزنی بلکه 
درس گل نزدن را به سایرین داد. 
اینک معلوم نیست گل‌محمدی که 
در تصمیم‌گیری‌های اولیه‌اش مصمم 
به قطع همکاری با »پریرا« شده 
بود، چطور تجدید‌نظر کرده و ظاهراً 
می‌خواهد این مهاجم به‌دردنخور و 

اسفبار را حفظ کند.

این »دندان« را بکشید
نی  داستان خارجی‌های لیگ زما
کامل‌تر می‌شود که متذکر شویم دو 
مهاجم خارجی پیرمرد مس رفسنجان 
)لوسیانو پریرا و گادوین منشا( این‌بار 
برخلاف گذشته مظاهر ناکامی بودند 
و مجموعاً فقط شش گل زدند. فوتبال 
ایران اگر می‌خواهد همسو با رقبای 
اصلی آسیایی‌اش حرکت کند یا باید 
مثل آنها خارجی‌های درجه یک را 
جذب نماید و یا به کلی دندان طمع 
خود را بکشد و با »داخلی«ها روزگار 
خود را سر کند زیرا همان‌طور که طی 
این مطلب آمد، اکثر قریب به اتفاق 
آنها چنگی به دل نزدند و بیشتر اسباب 
تأسف و حرص ناظران شدند تا موجب 

پیشرفت و امیدسازی.

وصال روحانی
روزنامه نگار


